2024年１月11日

各 位

会 社 名 東洋電機製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡部 朗

 (コード番号 6505 東証スタンダード)

問合せ先 常務執行役員経営企画部長 貫名 純

 (TEL 03-5202-8122）

2024年５月期第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年７月13日に公表いたしました2024年５月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期連結業績予想と実績値との差異（2023年６月1日～2023年11月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

15,900

百万円

△120

百万円

50

百万円

180

円 銭

19.08

実 績 値（Ｂ）  14,817 187 556 318 33.80

増  減  額（Ｂ－Ａ） △1,082 307 506 138

増  減  率（  ％  ） △6.8 － － 77.1

(参考)前期第２四半期実績

(2023年５月期第２四半期)

百万円

13,821

百万円

△80

百万円

197

百万円

26

円 銭

2.98

２．差異の理由

売上高については、受注高は大幅に増加したものの、一部の部材調達難の長期化による納入遅れ

などの影響により、前回予想を下回りました。営業利益については、採算性の向上に取り組んだこ

となどにより前回予想を上回りました。経常利益については、中国における持分法適用会社の業績

が堅調だったことや為替差益の計上があったことなどにより、前回予想を上回りました。親会社株

主に帰属する四半期純利益については、特別損失として事業構造改革費用の計上がありましたが、

経常利益の増加などにより、前回予想を上回りました。

なお、2024年５月期通期の連結業績予想についての変更はありませんが、修正が必要となった場

合は速やかにお知らせいたします。

以 上